
 

I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

 

fax: +420 585 412 873 
e-mail: info@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 
 
Odbor nákupu 

 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodání a instalaci – „Krokovací 

průtokoměry kyslíku se zvlhčovači“ 

 

 
Fakultní nemocnice Olomouc vypisuje v souladu s ust. § 31 zákona 134/2016 Sb. o veřejných 

zakázkách veřejnou zakázku malého rozsahu na: 

 

 

Předmět zakázky 

 

„Krokovací průtokoměry kyslíku se zvlhčovači“ 

 

 

1. Technické požadavky 

 

 
1.1. Technická specifikace krokovacích průtokoměrů kyslíku: 

 

� 16 ks krokovacích průtokoměrů kyslíku s plynulou regulaci kyslíku dodávaného z 

centrálních rozvodů 

� průtokoměry musí mít redukční ústrojí zajišťující stabilní a přesný průtok nezávislý na 

tlaku v centrálním rozvodu 

� průtokoměry musí umožnit maximálním vstupní tlak 6,0 bar a výstupní tlak 1,6 bar 

� průtokoměry musí mít krokovou regulaci jmenovitého průtoku v minimálním rozmezí 

0 – 25 litrů / minutu 

� průtokoměry musí umožnit snadnou kontrolu nastavených hodnot průtoku plynu 

zobrazením číselné hodnoty ve čtecím okénku 

� průtokoměry musí mít průtočný výstup otočný o 360° umožňující lepší připojení 

kanyly nebo masky 

� průtokoměry musí mít výstupní připojení G 3/8 + hadicový nástavec pro nosní kanylu 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN / ZE DNE                  NAŠE ZNAČKA 
        VZ-2021-000241                             041-9/21 
 

                        VYŘIZUJE / LINKA 
                        NOVÁK/588442873 

DATUM 
 16/3/21 

 



 

I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

 

fax: +420 585 412 873 
e-mail: info@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 

� součástí každého průtokoměru musí být adaptér (redukční matice) se šroubením z G 

3/8 na 9/16 UNF * 

� průtokoměry musí umožnit na výstupní přípojku (adaptér) 9/16 UNF připojit 

zvlhčovací lahev pro dlouhodobou kyslíkovou terapii * 

� průtokoměry musí umožnit na výstupní přípojku G 3/8 připojit hadicový nástavec pro 

nosní kanylu (tento musí být součástí dodávky průtokoměrů) * 

� průtokoměry musí být deklarovány jako zdravotnický prostředek 

� zajištění pravidelné PBTK jedenkrát ročně po dobu záruky zdarma (případně dle 

doporučení výrobce) 

� minimální záruka 24 měsíců 

 

 

1.2. Technická specifikace zvlhčovačů k průtokoměrům kyslíku: 

 

� 16 ks zvlhčovačů pro dlouhodobou kyslíkovou terapii ke krokovacím průtokoměrům 

kyslíku 

� zvlhčovače musí být tvořeny ze zvlhčovací láhve o minimálním objemu 200 ml a 

víčkem s přípojkou na výstup krokovacího průtokoměru kyslíku s adaptérem 9/16 

UNF * 

� víčka zvlhčovacích láhví musí mít výstup pro připojení nosní kanyly 

� zvlhčovací láhve musí umožnit sterilizaci při teplotě až 134 °C 

� zvlhčovače musí být deklarovány jako zdravotnický prostředek 

� minimální záruka 24 měsíců 

 

 

1.3. Náklady na pravidelné prohlídky a servis krokovacích průtokoměrů kyslíku se 

zvlhčovači: 

 

� uveďte četnost pravidelných prohlídek, které jsou vyžadovány výrobcem nebo 

příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 268/2014 Sb., v platném znění 

� uveďte cenu pravidelné prohlídky včetně nákladů na výměnu materiálu předepsaného 

výrobcem 

� uveďte cenu PBTK včetně nákladů na dopravu 

� uveďte cenu za hodinu práce servisního technika 

� uveďte cenu za dopravu servisního technika a čas strávený na cestě 

 

 

 

2. Zadavatel 
Fakultní nemocnice Olomouc, se sídlem I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 

zastoupená prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D. 

kontaktní osoba: Kamil Novák, DiS. 

 

 

3. Místo a doba plnění 
Fakultní nemocnice Olomouc – Klinika plicních nemocí a tuberkulózy 

předpoklad realizace do 3/2021 

 



 

I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

 

fax: +420 585 412 873 
e-mail: info@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 

 

4. Hodnotící kritéria 
Zadavatel bude nabídky hodnotit z hlediska ekonomické výhodnosti, ve které bude 

zadavatel hodnotit výši nabídkové ceny, úroveň technických parametrů a užitných 

vlastností, délku záruky, náklady na pozáruční servis a PBTK po dobu životnosti přístroje, 

která se předpokládá minimálně po dobu 8 let. 

U technických parametrů je stanoven toleranční rozsah ± 10% (neplatí pro 
parametry označené tímto symbolem *). Zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce 

prokázal, že nabízené prostředky jsou vyhovující pro požadovaný medicínský účel a jejich 

terapeutické využití (doloží prohlášením o shodě splňujícím veškeré zákonné normy). 

 

 

5. Obchodní podmínky a návrh kupní smlouvy 
Zadavatel stanovil pro plnění předmětu veřejné zakázky obchodní podmínky formou 

závazného textu kupní smlouvy, který je uveden v příloze č. 3 této výzvy. 

Uchazeč doplní do textu kupní smlouvy pouze údaje určené k doplnění a tutéž 

smlouvu vrátí jako součást nabídky zadavateli. Dále také uchazeč vyplní přílohu č. 2 

ke smlouvě, jež bude obsahovat technické specifikace předmětu plnění. 
Návrh smlouvy musí být podepsán statutárním orgánem uchazeče v souladu s oprávněním 

jednat jménem uchazeče uvedeným v obchodním rejstříku popř. jiné evidenci, ve které je 

uchazeč zapsán. V případě, že nebude návrh smlouvy podepsán, bude nabídka uchazeče 

vyřazena a uchazeč vyloučen ze zadávacího řízení. 

Změny ve smlouvě bude zadavatel považovat za porušení podmínek zadávacího řízení. 

V takovém případě bude nabídka uchazeče při posouzení nabídek vyřazena pro nesplnění 

podmínek výzvy. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zadání zakázky do uzavření smlouvy zrušit bez uvedení 

důvodu. 

 

 

6. Nabídka musí obsahovat 
� návrh kupní smlouvy v závazné podobě dle přílohy č. 3 této výzvy 

� délku záruční doby minimálně 24 měsíců 

� návrh smlouvy záručního a pozáručního servisu dle přílohy č. 4 této výzvy 

� záruční list, prohlášení o shodě (Declaration of conformity) 

� certifikát servisního technika a certifikát školitele vystavené výrobcem 

� reference v ČR 

� technickou specifikaci výrobku s údaji požadovanými v zadání 

� vyplněnou tabulku (příloha č. 2 – Technické požadavky k VZMR „Krokovací 

průtokoměry kyslíku se zvlhčovači“) 

� cenovou nabídku za kompletní dodávku, po jednotlivých položkách, dle zadání včetně 

DPH, s tím že DPH bude vyčísleno zvlášť, cena bude konečná, bude zahrnovat 

veškeré náklady, včetně kompletace, dopravy, uvedení do provozu, likvidace 

obalového odpadu, bezplatnou instruktáž personálu dle § 61 zákona č. 268/2014 Sb. 

� platba proti faktuře po splnění dodávky se lhůtou splatnosti faktury do 60 dnů 

� uchazeč souhlasí se zveřejněním všech náležitostí budoucího smluvního vztahu 
� zadávací řízení se neřídí ustanovením zákona č. 134/2016 Sb. Zákon o veřejných 

zakázkách v platném znění, kromě ustanovení  § 6 zákona o veřejných zakázkách 

 



 

I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

 

fax: +420 585 412 873 
e-mail: info@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 

 

 

7. Podání nabídek 
Nabídky podávejte nejpozději do 15:30 dne 19. 3. 2021 prostřednictvím elektronického 

nástroje pro výběrová řízení PROebiz s označením případu „Krokovací průtokoměry 

kyslíku se zvlhčovači“ na adresu zadavatele: 

 
Fakultní nemocnice Olomouc 

Odbor nákupu 

I. P. Pavlova 185/6 

779 00  Olomouc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámka:  

 

 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídkové ceny k VZMR „Krokovací průtokoměry kyslíku se 

zvlhčovači“ 

Příloha č. 2 – Technické požadavky k VZMR „Krokovací průtokoměry kyslíku se 

zvlhčovači“ 

naleznete v elektronické podobě na webových stránkách Fakultní nemocnice Olomouc 

Příloha č. 3 – Návrh kupní smlouvy k VZMR „Krokovací průtokoměry kyslíku se 

zvlhčovači“ 

naleznete v elektronické podobě na webových stránkách Fakultní nemocnice Olomouc 

Příloha č. 4 – Návrh servisní smlouvy k VZMR „Krokovací průtokoměry kyslíku se 

zvlhčovači“ 

naleznete v elektronické podobě na webových stránkách Fakultní nemocnice Olomouc 

 


